青 企 支 号 外

令和７年１月３１日

 報 道 機 関 各 位

                  青森県経済産業部地域企業支援課長

                  （公 印 省 略）

タグボート株式会社によるプレミアムアップルブランデー

「CRAZY DAYS GOLD DREAM EDITION」発売に係る知事表敬を行います

この度、タグボート株式会社（平川市）は、青森県産りんごが丸ごと入ったボトルにア

ップルブランデーを詰め込んだ『プレミアムアップルブランデー「CRAZY DAYS GOLD DREAM

EDITION（クレイジーデイズゴールドドリームエディション）』を新たに開発し発売します。

発売開始に係る知事報告を下記のとおり行いますので、取材してくださるようお願いし

ます。

記

１ 日時・場所

（１）日時 令和７年２月５日（水）１０：４５～１１：００

（２）場所 県庁南棟２階 第二応接室

２ 表敬者

タグボート株式会社（平川市）

代表取締役   水口 清人（みずぐち きよと）氏

取締役    相内 英之（あいない ひでゆき）氏

３ 商品の概要

  青森県産りんごが丸ごと入ったボトルに、タグボート株式会社の樽仕込みアップルブ

ランデーを詰め込んだ商品。時を重ね熟成させると、生りんごのフルーティーな香りが

合わさり、よりまろやかな味わいになる。

  ボトルの中にりんごが丸ごと入ったブランデーの量産は国内で初めてとなる。

 商 品 名 ：プレミアムアップルブランデー

      CRAZY DAYS GOLD DREAM EDITION

           （クレイジーデイズゴールドドリームエディション）

 発 売 日 ：令和７年２月１０日（月）

 内 容 量 ：７５０ｍｌ

 アルコール度数：４０％

 価 格 ：３３，０００円（税込）

 販売数量：２００本

 販売場所：タグボート株式会社ＥＣサイト、

      津軽おのえ温泉 福家

４ その他

  知事表敬終了後、県政記者会見室（東棟３階）において取材に対応いたします。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

経済産業部地域企業支援課
マーケティング支援グループ

  副参事 稲田 勲 主査 室岡 一公

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３７５

内線 ３６６５

報 道 監 経済産業部 次長 山口 郁彦